REQUERIMENTO Nº 343/19

Senhor Presidente,

Considerando as inúmeras solicitações desta Casa através de indicações à

Diretoria Municipal de Trânsito, sobre a possibilidade de se construir um redutor de

velocidade (lombo faixa) na Av. Marechal Castelo Branco, em frente ao Campus III da

UNIFAI, a fim de coibir o excesso de velocidade praticado pelos motoristas.

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, a fim de enviar a esta

Casa, dentro do prazo do art. 74 da LOMA, as seguintes informações:

- Já foi autorizado pelo Departamento Municipal de Trânsito a

construção do redutor de velocidade?

- Já foi feito o agendamento na programação de serviços na Secretaria

Municipal de Obras e Serviços?

- O material, conforme prometido pela direção da UNIFAI, já foi

adquirido?

- Qual o prazo para a concretização da obra?

Plenário Vereador José Ikeda, 21 de outubro de 2019.

JOÃO DAVOLI

Vereador